
 

 

COMUNE DI MONTEFALCO 
        PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 113 del 12-09-2016 F.TO  Fabio Trinei 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   

* COPIA * ATTO N.  113 

 Del  12-09-2016 

  

  

 OGGETTO: 

 MODIFICA PEG PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 

PER GESTIONE CONTABILE OPERA PUBBLICA. 

DETERMINAZIONI 

 

  

 

 

 

L’anno  duemilasedici il giorno  dodici del mese di settembre   alle ore 12:30 e seguenti, in 

Montefalco  nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei 

Signori: 

 

Tesei Donatella Sindaco Presente 

Titta Luigi Assessore Presente 

Locci Andrea Assessore Presente 

Settimi Daniela Assessore Presente 

Curi Pierluigi Assessore Assente 

 

 
Presenti n     4 Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il  Segretario Comunale:  Fabio Trinei. 

Il Presidente  Donatella Tesei in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui 

all'oggetto. 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI MONTEFALCO 
        PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 113 del 12-09-2016 F.TO  Fabio Trinei 

 

Considerato che il bilancio di previsione 2016/2018 è stato approvato con atto C.C. n. 
20 del 24.05.2016; 
 
Dato atto che il Consiglio Comunale con atto del 29.04.2016, n. 13, ha approvato il 
rendiconto dell’ esercizio finanziario 2015; 
 
Dato atto che il bilancio di previsione come deliberato con l’ atto sopra indicato riporta 
previsioni di competenza e cassa ritenute congrue per rispetto alla previsione di 
entrate e  spese di cui agli equilibri finanziari generali ed al pareggio di bilancio; 
 
Preso atto che la Giunta Comunale con atto G.C. n. 100 dell’ 11.08.2016 ha 
approvato il Peg dell’ esercizio finanziario 2016 con assegnazione ai Responsabili 
delle Aree del budget di Entrata e Spesa; 
 
Considerato necessario, su richiesta dell’ ufficio tecnico comunale, provvedere a 
modificare il PEG dell’ esercizio finanziario 2016 limitatamente alla previsione dell’ 
opera pubblica “Lavori adeguamento impiantistico Palazzo comunale” per suddividere 
la spesa corrispondente al finanziamento regionale 3367 (nuovo capitolo istituito con la 
variazione), e fondi di bilancio al Cap.3367/1 (nuovo capitolo istituito con la variazione) 
e con diminuzione per € 59.800,00 del Cap. 3367 e corrispondente aumento del Cap 
3367/1, all’ interno dello stesso macroaggregato; 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 175, co 9,  del D.LGS 267/2000 l’ approvazione del 
PEG e sue variazioni e variazioni sono di competenza della Giunta Comunale e che 
con la presente modifica è garantito l’ equilibrio di bilancio,  
 
Visto il TUEL D.Lgs, n. 267/00 ed il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
all’unanimità dei voti favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1. di apportare al PEG dell’ esercizio finanziario 2016, approvato con atto G.C. n. 
100/2016,  la variazione agli stanziamenti di cassa così come riepilogati nell’ 
allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale per il seguito di 
competenza; 

3. di dichiarare il presente atto, richiamata l’ urgenza con votazione unanime 
favorevole, immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 



 

 

COMUNE DI MONTEFALCO 
        PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 113 del 12-09-2016 F.TO  Fabio Trinei 

 

 
 

Oggetto: MODIFICA PEG PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 PER GESTIONE 

CONTABILE OPERA PUBBLICA. DETERMINAZIONI.-  

 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.129 Del 25/10/2012 FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

 

 
Montefalco, lì 09-09-2016 IL RESPONSABILE DI AREA 

 DOTT. LUCA TOCCHIO 

 

 

Oggetto: MODIFICA PEG PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 PER GESTIONE 

CONTABILE OPERA PUBBLICA. DETERMINAZIONI.-  

 

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.129 Del 25/10/2012 FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

 

 
Montefalco, lì 09-09-2016 Il Responsabile del Servizio 

Controllo Finanziario 

 DOTT. LUCA TOCCHIO 

 

 



 

 

COMUNE DI MONTEFALCO 
        PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 

Deliberazione di G.C. n. 113 del 12-09-2016 

 

ATTESTAZIONI 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

 viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

(art. 124 – comma 1 T.U. 267/2000) dal 21-09-2016 al 06-10-2016; 

 

 

 

  

Montefalco, lì 21-09-2016 
 

IL Resp. Area Amministrativa 
  F.TO  Sandra Ansuini 

   

 

ESECUTIVITA' 

 

 Esecutiva dal 12-09-2016. 

 

 

 

 

 

  

Montefalco, lì  12-09-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.TO  Fabio Trinei. 

   
 

 

 

Per copia conforme all’originale.  

IL Resp. Area Amministrativa  
Dalla residenza comunale li, 21-09-2016  Sandra Ansuini 

 
 



  

COMUNE DI MONTEFALCO                     PROP. VARIAZ.       10  del  09-09-2016  su COMPETENZA                                                                               Pag.1  

COMUNE DI MONTEFALCO 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      10 DEL 09-09-2016 su COMPETENZA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

MODIFICA PEG PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 PER GESTIONE CONTABILE OPERA PUBBLICA. 

 

ATTO n.       0          Tipo   1  GIUNTA COMUNALE          del 08-06-2016 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

U       
3367 

    
0 

LAVORI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO 
SEDE COMUNALE FINANZIATO CON 
CONTRIBUTO REGIONALE (E = 1366) 

01.05-2.02.01.09.002 2016 
 

2017 
 

2018 

       203.133,56 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

       262.933,56 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

 
 

 
 

 

       -59.800,00 
 

 
 

 

       203.133,56 
 

             0,00 
 

             0,00 

U       
3367 

    
1 

LAVORI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO 
SEDE COMUNALE  FINANZIATO CON 
FONDI DI BILANCIO (E = 1367) 

01.05-2.02.01.09.002 2016 
 

2017 
 

2018 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

 
 

 
 

 

        59.800,00 
 

 
 

 

        59.800,00 
 

             0,00 
 

             0,00 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2016                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  2017                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  2018                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

 


